平成２７年４月１７日

保護者 様

放課後学習支援：水曜・土曜チャレンジスクールについて（お知らせ）

尼崎市立小田北中学校

校長 前瀧 康彦

平素は、本校の教育活動に対しご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

さて、本校では放課後学習支援として、「水曜・土曜チャレンジスクール」を実施しています。

この事業の趣旨等は、次のとおりですので、ご理解いただきますようお願いいたします。

◎どうして「水曜・土曜チャレンジスクール」をするの？

すべての中学生に「確かな学力」を身につけてほしいと願っています。そのためには、学校の授業を

真剣に受けることはもちろんですが、家庭での学習も大切だと考えています。したがって、中学生が自

主的に宿題や復習をする機会を設けることが有効であると考え、「水曜・土曜チャレンジスクール」を実

施しています。

◎誰が参加するの？

原則として、学習のやり方がわからないなど、家庭での学習習慣がついていない人を中心に、参加を

希望し、保護者が同意する人です。

学校の先生と相談してください。登録後は、継続して参加してもらいます。

◎いつ「水曜・土曜チャレンジスクール」をするの？

水曜日の放課後午後3時から午後5時までの2時間、土曜日の午前10時から12時までの2時間です。

定期テスト前にも行います。場所は、第一理科室で行います。

今年度は5月１３日（水）スタートです。

◎何を勉強するの？

数学や英語などを中心に、授業の復習や宿題などに取り組み、自主学習習慣の定着をめざします。

２学期に英語検定に参加予定です。それに向けて自主学習に取り組む人も登録してください。

◎誰が教えるの？

教員経験のある指導員のほか、大学生や大学卒業者が数名付きます。

学校の授業のような形で教えるのではなく、自主的に勉強する生徒を指導・支援します。従って、

学習塾とは違いますので間違わないようにして下さい。

◎参加費は必要なの？ 何かを買う必要があるの？

参加費は必要ありません。各自使用している問題集や学校で使う教材などを自分で持参してください。

参加希望者は、別紙「参加申込書・同意書」に必要事項を記入し学級担任に提出して下さい。